
 

 

 

 

 

19 gennaio 2021 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

 
4.1 Commissione Etica - Designazione componenti 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 1/2021 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Vista la Legge 30.12.2010 n. 240 e, in particolare, l’art. 2, comma 4; 
 Visto lo Statuto dell’Università di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. 

n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm. e ii, in particolare l’art. 9, comma 4; 
 Visto il D.R. n. 1636 del 23.5.2012 con cui è stato emanato il Codice Etico 

di Sapienza; 
 Visti il D.R. n. 703 del 5.3.2015 e il D.R. n. 3116 del 30.11.2017 inerenti alla 

composizione della Commissione Etica di Sapienza; 
 Valutata positivamente la proposta, presentata in seduta dai 

Rappresentanti degli studenti in Senato Accademico, di: 
- designare in seno alla Commissione Etica la Sig.ra Chiara Marino in 

qualità di Rappresentante degli studenti di genere femminile; 
- di riservarsi di indicare il nominativo del Rappresentante degli 

studenti di genere maschile da designare in seno alla Commissione 
Etica, che sarà individuato entro il giorno successivo alla presente 
seduta e trasmesso direttamente al competente Ufficio 
dell’Amministrazione centrale; 

 Presenti in modalità telematica e votanti 32: con voto unanime espresso 
nelle forme di legge dalla Rettrice, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: 
Mei, Altamura, Asquini, Avitabile, Di Norcia, Ettorre, Franchitto, Gaudenzi, 
Lari, Letizia, Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, Rinzivillo, Romiti, 
Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, Cavallo, Cusanno, Marotta, Rotundo, 
Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Di Pangrazio, Montagnese, Paolini 

 
DELIBERA 

 
 di approvare il rinnovo della Commissione Etica di Sapienza nella 

seguente composizione: 
- Prof. Francesco Avallone – Presidente; 
- Prof.ssa Giuliana Scognamiglio – Rappresentante del personale 

docente; 
- Prof.ssa Anna Maria Siani – Rappresentante del personale docente; 
- Dott.ssa Daniela Cavallo – Rappresentante del personale tecnico-

amministrativo; 
- Dott. Fabrizio De Angelis – Rappresentante del personale tecnico-

amministrativo; 



 

 

 

 

 

19 gennaio 2021 

- Sig.ra Chiara Marino – Rappresentante degli studenti; 
 di designare, in qualità di Rappresentante degli studenti di genere 

maschile, il nominativo che sarà individuato dai Rappresentanti degli 
studenti in Senato Accademico entro il giorno successivo alla presente 
seduta e trasmesso direttamente al competente Ufficio 
dell’Amministrazione centrale; 

 che il mandato della Commissione Etica di Sapienza, con effetto dalla 
presente delibera, abbia durata triennale con facoltà di un solo rinnovo 
consecutivo per un ulteriore triennio. 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 

 
LA SEGRETARIA                                                          LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 

 


